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Kulttuuri- ja liikuntalautakunta/Pöytäkirja 
 
 
Läsnä Pippuri Arto puheenjohtaja   

Abell Eeva varajäsen   
Arponen Teemu varajäsen   
Eteläpää Päivi jäsen   
Honkanen Anu jäsen Läsnä sähköisesti.  
Hulmi Helena jäsen   
Naakka Johanna jäsen   
Pesonen Matti jäsen   
Pesonen Mira jäsen Läsnä sähköisesti.  
Piironen Mika jäsen   
Toivanen Ville jäsen Läsnä sähköisesti. 

Poistui klo 20.47 § 
118.  

Tykkyläinen Jenna nuorisovaltuuston 
edustaja 

Läsnä sähköisesti. 
 

Koskinen Sari kaupunginhallituksen 
edustaja 

Läsnä sähköisesti. 
Poistui klo 20.23 § 
117.  

Wasenius Olga liikuntakoordinaattori Läsnä sähköisesti. 
Paikalla klo 18.02 - 
18.41. 

 
Muu läsnäolo Huurinainen Riitta  hyvinvointijohtaja  
 Stedt Sisko  pöytäkirjanpitäjä  
 Junnilainen Juhani  palvelujohtaja Läsnä sähköisesti. 

Poistui klo 19.15 § 
113. 

 Heinonen Timo  liikuntajohtaja  
 Hoppania Leena  kulttuurijohtaja, vs.  

 
Poissa Saarelainen Antti varapuheenjohtaja   

Lähteenmäki Jarno jäsen  
 
 
Allekirjoitukset 
 
 

Arto Pippuri   Sisko Stedt 
puheenjohtaja   pöytäkirjanpitäjä 

 
 
Pöytäkirjan tarkastus Pöytäkirja on tarkastettu 16.12.2020. 

 
 
Eeva Abell   Teemu Arponen 
pöytäkirjantarkastaja  pöytäkirjantarkastaja 
 
 

Pöytäkirja on yleisesti nähtävillä 
 
Pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi 16.12.2020 yleisessä tietoverkossa.     
 
 
Pöytäkirjanpitäjä  Sisko Stedt
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
   
KULILK 16.12.2020 § 110    
      
 

Puheenjohtaja päättää todeta kokouksen laillisesti koollekutsuksi ja 
päätösvaltaiseksi.  
 
Päätös:  
Totesi. 
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Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
   
KULILK 16.12.2020 § 111    
      

 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää valita pöytäkirjan tarkastajat. 
 
Päätös: 
Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Eeva Abell ja Teemu Arponen. 
 
 
Kokouksen alussa liikuntakoordinaattori Olga Wasenius esitteli vammaiskorttia.
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Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden ja toiminnan seuranta 1-11/2020 
   
KULILK 16.12.2020 § 112    
11/02.02.02.01/2020 
    

Talouden ja toiminnan tilasta sekä talousennusteesta raportoidaan talousarvion 
2020 täytäntöönpano-ohjeiden ja talouspalvelujen antamien tarkempien ohjeiden 
mukaan lauta- ja johtokunnille pääsääntöisesti kuukausittain. Ensimmäinen raport-
ti laaditaan helmikuun lopun tilanteesta. Osavuosikatsauksia seuraavien kuukau-
sien tilanteista ei laadita kirjallista raporttia, ellei toteumaennuste ole oleellisesti 
muuttunut. 
 
Osavuosikatsaukset laaditaan maalis-, heinä- ja syyskuun tilanteista, joissa 
raportoidaan talouden, toiminnan ja tulosennusteen lisäksi myös talousarvion 
toiminnallisten tavoitteiden ja yksiköiden omien käyttösuunnitelmatavoitteiden 
toteutumisesta.  
 
 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden toteuma tammi-marraskuussa 2020 
palvelualueittain: 
      

2020                      2019 
 

Kulttuuripalvelut                     84,9 %                  84,9 %   
Liikuntapalvelut                      93,6 %                  91,1 %   
Yhteensä                               88,5 %                   87,7 %  
  
 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talous toteutuu talousarvion mukaisesti vuonna 
2020. Meneillään olevalla pandemialla on merkittävää vaikutusta tulokseen, mikäli 
tilanne pitkittyy, jolloin sekä tulot että kustannukset laskevat. 
 
Palvelualueiden keskeisin toiminta: 
 
Kulttuuripalvelut 
 
Yleinen kulttuurityö ja lastenkulttuurikeskus:  
 
Kesäkuussa alkoi kulttuuripalveluiden ja tapahtumapalveluiden yhteinen uusi 
virtuaalitapahtumien sarja. Kesäkuun aikana tehtiin neljästä paikallisesta 
kulttuuriesityksestä verkkolähetys kaupungin Youtube-kanavalle. Katsojia 
lähetykset saavuttivat noin 1100.   
  
Perinteinen kesätapahtuma Kulttuuritori järjestettiin lyhennettynä versiona, 
koronarajoituksia ja turvallisuusohjeita noudattaen. Katsojia oli yhdeksän 
tapahtumapäivän aikana noin 7500 ja palaute erittäin positiivista.   
  
Muut kesän vakiotapahtumat jouduttiin perumaan, koska osallistujien turvallisuutta 
ei voitu taata. Joen Yö peruttiin tapahtuman suuruuden ja luonteen vuoksi, Siun 
Soten tartuntatautilääkärin lausunto tuki perumista. EloVeera ja TuupoVeera 
peruttiin, koska ei ole järkevää järjestää pandemia-aikana tapahtumaa 
riskiryhmään kuuluville ikäihmisille.  
 
Syyskuussa oli auki kulttuuriavustusten haku. Alle 2000 € kohdeavustuksiin tuli 14 
hakemusta ja Joensuun kaupungin lahjoitusrahaston avustusta haki 13 hakijaa.  
 
Joensuu-päivän suhteen 27.11. jouduttiin juhlapäivän tapahtumia perumaan ja 
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aukioloaikoja supistamaan sitä mukaa, kun pandemian tilanne muuttui 
huonommaksi. Lopulta myös torilavalle suunniteltu kaupungin palkintojen jako 
peruttiin vielä Joensuu-päivän juhlapäivän aamuna. 
 
Yleisen kulttuurityön loppuvuoden painopiste on avustusten tilityksissä sekä 
loppuvuoden haun valmistelussa ja toteutuksessa. Merkillepantavaa on, että 
avustuksia on jäänyt käyttämättä pandemian vuoksi eli tapahtumia, kiertueita ja 
näyttelyitä on jouduttu peruuttamaan. Loppuvuoden lisähaussa on tarkoituksena 
myöntää tätä käyttämättä jäänyttä avustusmäärärahaa uusille hakijoille.  

 
Koululaisten Kulttuurin virta –kulttuurikasvatussuunnitelmaa muokattiin 
syyskaudella, jotta sisältöjä voidaan toteuttaa muuttuvissa olosuhteissa. Pohjois-
Karjalan museon kanssa yhteistyössä tuotetut sisällöt joensuulaisille 5.-
luokkalaisille toteutettiin ulkona ja tapahtumiin Bunkkerimuseolla ja Utrassa 
osallistuttiin luokittain.  
 
Syyskaudella on toteutettu muusikkovierailuja ja kirjavinkkauksia luokkavierailuna. 
Kaikille 1-luokkalaisille jaettiin Tervetuloa kirjastoon paketit elokuussa ja 
kirjastovierailut on käynnistetty. K789 mobiilikortti jaettiin yläkoululaisille syyskuun 
alussa. Painetusta esitteestä luovuttiin ja etukortin tiedot jaetaan sähköisesti 
opettajien kautta ja julkaistaan nuorten palvelut –sivustolla.  
 
Loka- marraskuun aikana oli vuorossa 7.-luokkalaisten Taidemuseovierailut, 
muusikkovierailuja 2.luokkiin, 3-luokkien konsertti sekä jousiorkesterin konsertti 
yläkouluille. 
Taidemuseovierailut järjestettiin paikan päällä, kuljetuksiin ja työpajoihin 
osallistuttiin luokittain. Taidemuseovierailut aikataulutettiin maanantaille, jolloin 
Taidemuseo oli kiinni muulta yleisöltä.  Suomalaisen taiteen työpaja sopi hyvin 
koulujen opetussuunnitelmaan.  
Joensuun kaupunginorkesterin Ella ja kaverit konsertissa toteutettiin 
verkkokonserttina. Livestriimaukseen osallistuivat kaikki Pohjois-Karjalan 
lastenkulttuuriverkoston 3-luokkalaiset. Osallistujia konsertissa oli lähes 1700. 
Marraskuussa viikolla 48 Joensuun koulut liittyivät Virtuaaliseen 
muusikkovierailuun ja yläkouluille streamattiin jousiorkesterin konsertti.  Orkesterin 
puhaltaja ja lyömäsoittajan virtuaalikonsertti oli vuorovaikutteinen tapahtuma, 
jossa oppilaat voivat osallistua tekemällä itse kehorytmejä. Kehorytmien käyttöön 
luokissa perehdyttiin ennakkotehtävien ohjauksella. Jousiorkesterin juonnettu 
konsertti välitettiin Joensuun lisäksi muihin lastenkulttuuriverkoston kuntiin. 
Musiikkiesitykset saivat kiitosta ja konsertit uusitaan vielä joulukuun aikana. 
 
Varhaiskasvatuksen yksiköissä toteutettiin sirkusesitysten sarja yhteistyössä 
Sirkus Supiaisen kanssa. Esityksiä pystyttiin järjestämään ulkona siten, että 
esiintyjien ja lasten välille ei tullut kontaktia, ja myös katsojaryhmät olivat erillään 
toisistaan. Kiertueen esityksiä suunnattiin maaseutualueille ja suurimpiin 
yksiköihin. Lisäksi konservatorion musiikkipedagogit ovat kiertäneet syksyn ajan 
päiväkodeissa. Musiikkia päivään tapahtumat perehdyttävät varhaiskasvatuksen 
henkilöstöä musiikkikasvatukseen ja tarjoaa materiaaleja omatoimiseen 
musisointiin lasten kanssa.  
 
Joulukuussa Kulttuurin virta tarjoaa vielä päiväkodeille Valon ja äänen polku 
installaatioita viidellä päiväkodilla. Kouluille tulee etäkonserttien lisäksi 
livestriimattu esitys Teatterin Traktorin Viidakkokirja-Live. 

 
Kaupunginorkesteri: 
 
Kaupunginorkesterin kevätkausi alkoi lupaavasti tilausteoksen esittämisen 
merkeissä. Konsertointiin onnistuneesti suhteellisen hyvin kuulijatilastoin. 
Maaliskuussa orkesterin toiminta keskeytettiin korona-tilanteen vuoksi 
valtioneuvoston päätöksen mukaisesti koko loppukevääksi. Koko henkilöstö oli 
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intendenttiä lukuun ottamatta työnteon keskeytyksellä, lomautettuna että lomalla 
heinäkuun loppuun saakka.  
Elokuussa orkesteri palasi töihin korona-ajan turvallisuusohjein. Ensimmäinen 
julkinen konsertti pidettiin 21.8 kahtena ilmaiskonserttina. Korona-ajan 
turvallisuusohjein Carelia-salin täyttöaste on 25 % normaalista kapasiteetista. 
Orkesteri soitti osan konserteistaan tuplana, kaksi tunnin mittaista konserttia 
samana päivänä. Marraskuussa kaupungin koronavalmiusryhmä hyväksyi 
esityksen, jossa salin kapasiteetti kasvoi 152 paikasta 292 paikkaan. 
Orkesterijärjestäjä mittasi mittanauhalla 1 m turvavälit jokaisen penkin kohdalta. 
Konserttiyleisöä on korona-aikana ollut selkeästi vähemmän kuin normaalioloissa. 
 
Kaupunginorkesteri striimasi ensimmäisen konserttinsa 22.10 sekä toteutti 
Kulttuuri Virta –konsertit 2,-3- ja 8-luokkalaisille myös striimaten. Marraskuun 27 
päivä Itä-Suomen aluehallintovirasto kielsi yli 20 henkilön yleisötilaisuudet ajalle 
29.11–6.12 Joensuun siirtyessä koronapandemian kiihtymisvaiheeseen. 3.12 
konsertti toteutettiin ilmaisena striimauskonserttina yhteistyössä sanomalehti 
Karjalaisen kanssa. Myös Keski-Suomalainen ja Savon Sanomat jakavat 
konserttilinkkiä kanavissaan, joten konsertti saa valtakunnallista huomiota.   

 
 Alueellista toimintaa toteutettiin OKM:n luvlla toteuttamalla videokooste 3.12 
konsertista. Video sisältää myös Jorma Panulan ja hänen oppilaidensa 
haastattelun, solisti Sanna Heikkisen mietteitä konserttiohjelmasta sekä 
taiteellisen johtajamme Eero Lehtimäen tervehdyksen. Video lähetetään Pohjois-
Karjalan ja Kainuun maakunnan vanhusten- ja palvelutaloihin joulukuussa. 
 
Big Music for Small Cities – hanketta on jatkettu etäkokouksin pohtimalla 
vaihtoehtoisia toimintamalleja hankkeen toteutumiseen. Osa hankkeen 
toiminnoista pystytään ja ollaan jo toteutettu etäkoulutuksin. Haasteellisin 
ratkaistava pulma on yhteisten harjoituksien ja konserttien pitäminen Joensuun 
kaupunginorkesterin ja Karjalan kansantasavallan sinfoniaorkesterin kanssa, joka 
ei tässä pandemiatilanteessa ole mitenkään mahdollista. 
 
Seutukirjasto: 
 
Kirjastot olivat korona-tilanteen vuoksi kiinni valtioneuvoston päätöksellä ajalla 
18.3.-31.5. Palvelut avattiin pääosin kesäkuussa ja tapahtumatoiminta sekä 
omatoimikirjastot avattiin syksyllä. Kirjastojen käyttö on ollut vaihtelevaa. 
Kävijämäärät ovat pysyneet normaalia pienempinä, mutta lainausmäärät ovat 
melko normaalit. Sekä tapahtumissa että kouluyhteistyössä on siirrytty osin 
etäyhteyksiin. Etänä toteutettavien asiakaspalvelujen kehittämistä on tehty syksyn 
aikana. 
  
Omatoimiaukiolo on tänä vuonna aloitettu Nepenmäen ja Outokummun 
kirjastoissa. Kestävän kehityksen mukaiset uudet aukioloajat 1.3. alkaen aloitettiin 
pääkirjastolla, Rantakylässä, Karsikossa, Nepenmäellä, Heinävaarassa ja 
Kiihtelysvaarassa. Pääkirjaston lasten ja nuorten osaston remontti aloitettiin 
kesäkuussa ja uudistunut osasto avataan 9.12. Osan ajasta Muikku-sali on ollut 
lasten ja nuorten osaston väistötilana. Rantakylän kirjasto siirtyi 23.11. Uusiin 
aukioloaikoihin, joiden tarkoitus on turvata kirjaston kouluyhteistyö muualla kuin 
väistötiloissa. Ylämyllyn uuden kirjaston kalustamisen suunnittelu on aloitettu ja 
kalustaminen tapahtuu vuonna 2021. 

 
Seutukirjaston tulokehitykseen vaikuttaa sekä sulkuaikana kertymättömät 
myöhästymismaksut että henkilöstön työstä poissaolosta johtuva 
seutulaskutuksen pieneneminen. Samoin tilavaraukset olivat keväällä tauolla ja 
sen jälkeen rajoitusten vuoksi varauksia on ollut poikkeuksellisen vähän. 
Vuokratulot jäävät pieniksi.  
  
Alueellista kehittämistehtävää on sopeutettu vallitsevaan tilanteeseen. Kokouksia 
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ja koulutuksia on siirretty etäosallistuttaviksi ja osa hyvien käytänteiden 
jakamiseen liittyvistä matkoista on peruuntunut. Kehittämistehtävä on tarjonnut 
kuitenkin paljon välineitä ja koulutusta erilaisiin etätyöskentelyn ja –
kouluttautumisen menetelmiin Pohjois-Karjalan kirjastoille. Osa alueellisen 
kehittämistehtävän vuoden 2020 rahoituksesta joudutaan palauttamaan OKM:lle. 
 
Kansalaisopisto 
 
Valtioneuvoston päätöksellä lähiopetus päättyi kansalaisopiston kevätlukukauden 
osalta 18.3.2020 virusepidemian johdosta. Virusepidemian vuoksi henkilöstöstä 
koulutussuunnittelijat, opintosihteerit sekä liikunnanohjaaja olivat lomautettuna 
kesä/heinäkuun aikana.    

   
Lähiopetukseen palattiin elokuusta 2020 alkaen noudattaen valtioneuvoston,  thl:n 
sekä opetus- ja kulttuuriministeriön suosituksia huomioiden koronaan liittyvät 
varotoimenpiteet. Muun muassa kurssien maksimiryhmäkokoja pienennettiin niin, 
että turvavälien noudattaminen jokaisella kurssilla mahdollistuu.  

  
Joensuun todettiin siirtyneet kiihtymisvaiheeseen 19.11.2020 epidemiatilanteessa. 
SiunSoten ja Joensuun kaupungin valmiustyöryhmän ohjeistuksen ja  linjauksen 
mukaisesti Joensuun aikuisten liikunnan ja tanssinkurssien opetus keskeytettiin 
20.11.2020 ja Kontiolahden valmiustyöryhmän linjauksen mukaisesti 23.11.2020 
alkaen loppukaudeksi. Osa opetuksesta siirrettiin toteutettavaksi etäopetuksena 
digitaalisia opetusalustoja hyödyntäen. Peruuntuneiden kurssien osallistujille 
rakennettiin liikunnan ja tanssin opetusvideoita tarjoava videotallennepankkia 
hyödynnettäväksi 20.12.2020 saakka omatoimisen liikkumisen tukemiseksi. Osasta 
kursseista suoritetaan lisäksi osittainen kurssimaksupalautus. Muiden kuntien 
osalta epidemiatilanteen katsottiin olevan perusvaiheessa ja sopimuskuntien 
päätöksellä opetuskausi viedään päätökseen lähiopetuksena suosituksia 
noudattaen, mikäli epidemiatilanne sen sallii.  

  
Lähiopetuksen keskeytymisen vuoksi kevätlukukaudella, kesälukukauden 
poisjäännin ja syyslukukauden osakeskeytyksen vuoksi kansalaisopiston 
asiakaspalvelumaksut sekä jäsenkuntien sopimuksen mukaiset maksuosuudet 
jäävät huomattavasti pienemmiksi kuin edellisenä vuotena. Kurssi-ilmoittautumisia 
on syyslukukaudella 2020 noin 2 700 henkilöä vähemmän vuoteen 2019 verrattuna, 
mikä selittyy osittain kurssikokojen pienentämisellä suositusten mukaisesti 
keskimäärin 20 %:lla. 
 
Museot 
 
Pohjois-Karjalan museo ja Joensuun taidemuseo ovat olleet normaalisti avoinna 
lokakuussa. Ainoa rajoitus on, että lasten leikkipaikka Mukulakatu on avoinna 
arkisin. Vuoden lopulle suunniteltiin keskiviikkoilloille opastuksia molempiin 
museoihin, mutta koronatilanteen kiihtyessä ne on peruttu. Tilakeskus on 
suorittanut pieniä korjaustoimenpiteitä taidemuseon kolmannen kerroksen 
käytävällä ja kerros on suljettu yleisöltä. Pohjois-Karjalan museon uuden 
kokoelmanhallintajärjestelmä Kokon migraatiota on työstetty, järjestelmän on 
määrä olla käytössä maaliskuun 2021 alussa. Pohjois-Karjalan museon keväällä 
avattuun ja syksyllä päättyneeseen, Kadonnut kinnas ja muita tarinoita -näyttelyyn 
pystyy tutustumaan nyt virtuaalisesti. Taidemuseon juhlasalissa ei ole juurikaan 
ollut tilaisuuksia koronan takia.  
 
Alueellista museotoiminta on hoidettu koronatilanne huomioiden. Lokakuussa 
pystyttiin järjestämään maakuntamuseopäivä, johon osallistui paikallismuseoiden 
aktiiveja. Viranomaislausuntoja on lokakuun loppuun mennessä annettu 255, 
joista yli puolet on kohdistunut arkeologiaan.  
 
Museoiden hankkeet ovat toteutuneet suunnitelmien mukaisesti. OKM:ltä 
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avustusta saatuun Korona-hankkeeseen palkattiin määräaikaisia 
hanketyöntekijöitä. Karelia CBC rahoitusta saava Museums in Focus – 
hankkeessa ovat toiminnot jatkuneet hankesuunnitelman mukaisesti, paitsi 
ulkomaan- ja kotimaan matkat. InterActive History – hankkeen aikataulua on 
muutettu rahoittajan päätöksellä. Hankkeen piti alun perin päättyä 8.10.2020, 
mutta hankkeen toteutusaikaa on siirretty 31.5.2021 saakka.  Pohjois-Karjalan 
museon osalta hankkeen toimenpiteet tehdään vuoden 2020 loppuun mennessä, 
lukuun ottamatta loppuraporttia ja siihen liittyvää tilintarkastusta. Hankkeen 
jatkoaika toteutuu alkuperäisen talousarvion puitteissa, jatkosta ei aiheudu kuluja. 
 
Konservatorio 
 
Konservatorion opetus toteutettiin etäopetuksena 18.3. alkaen kevätlukukauden 
loppuun saakka. Syyslukukauden alusta opetus on toteutettu normaaliin tapaan 
lähiopetuksena koronaan liittyvät varotoimet huomioiden. Konserttien osalta 
yleisömääriä on rajoitettu. Lukuvuoden alun aikana olemme tehneet streamaus-
laitehankintoja ja rakentaneet streamaus-käytäntöjä, jotka otetaan käyttöön 
lokakuussa.  
Ammatillisen koulutuksen opiskelijamäärä on viime vuoteen verrattuna selkeästi 
korkeampi. Musiikkiopiston oppilasmäärä on viime vuoden tasolla, mutta korona-
tilanne on vähentänyt jonkin verran musiikkileikkikoulun oppilasmäärää. 
Syyslukukauden aikana opetus on saatu toteutettua normaalisti koronaturvatoimet 
huomioiden. Konserttien yleisörajoitukset ovat olleet ainoa merkittävä, 
koronatilanteen aiheuttama muutos toiminnassa. Syksyn suurempia produktioita 
olivat La Rondine – oopperan esitykset marraskuun alussa sekä barokkikonsertti 
kirkossa marraskuun lopussa. Molemmat produktiot onnistuivat erinomaisesti ja 
yleisöä oli molemmissa koronarajoitusten mahdollistama enimmäismäärä. 
Konserttien streamaus-laitteistot on saatu käyttöön, mikä mahdollistaa konserttien 
välittämisen yleisölle, jos rajoitustoimien takia konserttitilaan ei pystytä yleisöä 
ottamaan.  Konserttien tallentamista on tarkoitus lisätä jatkossa myös 
normaalitilanteessa. 
 
Liikuntapalvelut 
 
Loka-marraskuu on liikuntapalvelujen vuosikellossa eräänlaista siirtymäaikaa. 
Sisäliikunta on hyvässä vauhdissa, mutta ulkoliikuntapaikoilla ja reiteillä tehdään 
huoltotöitä ja valmistaudutaan siirtymään talvikauteen.  
 
Lokakuun alussa liikuntapalvelujen toimisto muutti Tiedepuistolta Joensuun 
Areenaan. Katutasosta löytyvästä toimistosta voi hoitaa mm. tilavarauksiin, 
avustuksiin sekä vammais- ja vammaisavustajakorttiin liittyvät asiat.  
 
Liikuntapalvelujen hinnasto päivitettiin marraskuun lautakunnassa ja 
marraskuussa päivänvalon näki myös liikuntapalvelujen ensimmäinen uutiskirje, 
Viestikapula. 
 
Joensuu Areenalla järjestettiin 2.10. Lehtiä Ilosaaressa -konsertti, tuon jälkeen 
olevat suurtapahtumat peruttiin vallitsevan koronatilanteen vuoksi. 14.–15.11. 
järjestettiin pienempimuotoinen Night Run -juoksutapahtuma.  
 
Uimahallit osallistuivat lokakuussa kansalliseen Ui elämäsi kuntoon -kampanjaan. 
Kyseinen kampanja tavoitti yli 200 uimaria ja vesijumppaajaa. 
 
Lokakuussa osallistuttiin myös Säpinää, seniorit kaatumiset kuriin -
vaikuttamiskampanjaan. Samaan aikaan käynnissä oli myös Paraolympiakomitean 
koordinoima Valtti-toiminta. Valtin tavoitteena on löytää liikuntaharrastus tukea 
tarvitseville lapsille. Toimintaa järjestetään yhteistyössä Karelia AMK:n kanssa. 
 
Marraskuun lopulla tapahtunut koronapandemiatilanteen perustasolta 
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kiihtymisvaiheeseen siirtyminen tiukensi myös liikuntapalvelujen rajoituksia. 
Tuossa yhteydessä mm. jouduttiin sulkemaan liikuntatilat aikuisten 
harrasteliikunnalta, uimahallien kävijämäärää rajoitettiin ja kuntosalit laitettiin kiinni. 
Myös Kansalaisopiston aikuisten yhteistyöryhmät jäivät tauolle 20.11. ja sittemmin 
lähiopetus peruttiin loppuvuodelta. Ryhmäläisille tarjottiin etäohjausta. 
 
Urheiluakatemian menestyssuunnitelman (2021–24) päivitys eteni loppusuoralle.  
 
Kuntien lähivirkistysalueiden kunnostus- ja kehittämisavustusta haettiin 
yhteistyössä Kontiolahden kunnan kanssa. Joensuun osalta hakemuksen 
keskiössä olivat Utranharjun ja Lykynlammen alueelle uusien, lyhyehköjen 
rengasreittien merkkaaminen sekä Lykynlammelle esteettömän laavun 
rakentaminen. 
 
Valmistelija: palvelujohtaja, taloussuunnittelija 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
merkitä tiedokseen talouden ja toiminnan seurantaraportin ajalta 1.1. – 
30.11.2020. 

 
Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 

 
Liitteet 
 1 Hyvinvoinnin toimialan talouden seurantaraportti 1-11/2020 
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Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan käyttösuunnitelma vuodelle 2021 
   
KULILK 16.12.2020 § 113    
680/02.02.00.00/2020    
 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi kaupungin talousarvion vuodelle 2021 ja 
taloussuunnitelman 2021 - 2022 kokouksessaan 7.12.2020 § 120. 
 
Hyväksytyn talousarvion pohjalta laaditaan käyttösuunnitelma, josta päättää 
kulttuuri- ja liikuntalautakunta. Käyttösuunnitelmassa lautakunta asettaa tarpeen 
mukaan tarkempia toiminnallisia tavoitteita, hyväksyy mahdolliset työohjelmat, 
päättää talousarvion seurannasta ja vastuualueiden käyttötalouden 
sitovuustasosta suhteessa lautakuntaan. 
 
Talousarvion sitovuusmääräysten mukaan käyttötalousosassa kaupungin-
valtuustoon nähden sitova on kulttuuri- ja liikuntalautakunnan toimintakatteiden 
summa, investointiosan tulosalueen menot ja strategiasta johdetut tavoitteet 
vuodelle 2021. 
 
Hyväksytyn talousarvion käyttötalousosassa on seuraavat muutokset lautakunnan 
7.10.2020 hyväksymään talousarvioehdotukseen: 
 
- Hyvinvoinnin toimialan strategisen teeman mittariin: Lisätä kuntalaisten 

osallistumista ja vaikuttamista; Vähintään 4 alueella teemakeskustelu/ vuosi, 
lisäys: esim. Hammaslahden ja Enon koulujen suunnittelu 

- Kulttuuri ja liikuntalautakunnan keskeiset muutokset tekstiin lisäys: Lisäksi 
aloitetaan kaupungintalolle sijoittuvan museon tarkempi suunnittelu 
hyväksytyn museokonseptin mukaisesti. 

- Liikuntapalvelujen sisäliikuntapaikoissa korjattu palveluarviotaulukossa  
teknisenä korjauksena toimintamenojen summaa 

- Urheiluakatemian raoituksen lisäys 52 te 
- Joensuun seudun kansalaisopiston opetustuntien määrän korjaus 45 000 

palveluaarviotaulukkoon 
 

 
Lautakuntaan nähden sitovia ovat vastuualueiden menot tai toimintakate 
toimielimen valinnan mukaisesti. Lautakunnalle esitetään käyttötalousosan 
sitovuudeksi vastuualueiden toimintakatetta. Lautakuntaan nähden sitovia ovat 
myös taloudelliset ja määrälliset tavoitteet. 
 
Investointiosassa kaupunginvaltuustoon nähden sitovia ovat tulosalueen menot. 
Lautakuntaan nähden sitovia ovat investointiosan tulosalueen hankeryhmän 
menot.   
 
Talousarvion täytäntöönpano-ohjeissa on korostettu budjetointitason ja 
budjettivastuullisen henkilön merkitystä talouden hallinnassa. Ohjeiden mukaan 
kullekin budjetille nimetään vastuuhenkilö käyttösuunnitelman hyväksymisen 
yhteydessä.  

 
Valmistelija: palvelujohtaja, taloussuunnittelija 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää: 
 
- hyväksyä liitteenä olevan kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talousarvion 

käyttösuunnitelman vuodelle 2021 sekä investointiohjelman vuodelle 2021 
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- hyväksyä kulttuuri- ja liikuntalautakuntaan nähden sitovaksi käyttötalousosan 
vastuualueiden toimintakatteen ja, että talouden ja tavoitteiden toteumasta 
raportoidaan talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti  

- todeta, että budjettivastuulliset henkilöt ovat talousarviossa määrätyt 
tulosalueiden vastuuhenkilöt omilla tulosalueillaan 

 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Liitteet 
 2 Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talousarvio ja strategiasta johdetut toiminnalliset tavoitteet vuodelle 

2021 
 3 Investointimäärärahat vuodelle 2021 
 4 Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan käyttösuunnitelma vuodelle 2021 
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Kulttuuri- ja liikunta lautakunnan tilinkäyttäjät ja hankintavaltuudet vuodelle 2021 
   
KULILK 16.12.2020 § 114    
681/00.01.01.02/2020    
 

Talousarvion 2021 mukaan kaupunginhallitus antaa yksityiskohtaiset ohjeet 
talousarvion täytäntöönpanosta ja tilinkäyttäjien määräämisestä. 
Kaupunginhallituksen antamien talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaan 
lauta- ja johtokuntien on määrättävä oman toimialansa tilinkäyttäjät. 
 
Lisäksi on päätettävä tasetilien hyväksyjistä kaupunginhallituksen   tilinkäyttäjä-
päätöksen edellyttämällä tavalla. 
 
Tilinkäyttäjäksi on määrättävä henkilö, jolla on tosiasialliset mahdollisuudet vastata 
talousarvion noudattamisesta ja varojen käytöstä sekä seurannasta. 
 
Hyvinvointijohtajan hankintavaltuus on määritelty hallintosäännön 36 §:ssä ja 
vuoden 2021 talousarvion kohdassa 6.2. 
 
Mikäli on tarpeen päättää muiden, kun hallintosäännössä mainittujen viran-
haltijoiden hankintavaltuuksista, tulee kunkin toimielimen tehdä tästä erillinen 
päätös. 
 
Valtuustoportaat ovat 100 000 €, 50 000 € ja 25 000 €. Valtuustoportailla 
tarkoitetaan kertahankinnan euromääräistä arvoa ja hankintavaltuuksilla 
hankintapäätöksen hankintarajaa. 
 
Hankintavaltuuksia kulttuuri- ja liikuntalautakunnassa vuodelle 2021 esitetään 
seuraavasti: 
 
Kulttuurijohtaja ja liikuntajohtaja  100 000 € 
 
Kansalasiopiston rehtori, konservatorion rehtori, 
kirjastopalvelujohtaja   50 000 € 
 
Kulttuuripalvelujen ja liikunnan 
vastuualueiden päälliköt, kulttuurisihteeri:  25 000 € 
 
valmistelija: palvelujohtaja, taloussuunnittelija 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää määrätä 
 
- kulttuuri- ja liikuntalautakunnan tilinkäyttäjät ja tasetilien hyväksyjät vuodelle 

2021 liitteen mukaisesti 
- tavaroiden ja palveluiden kertahankintaa koskevat valtuuksien ylärajat edellä 

esitetyn mukaisesti 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Palvelujohtaja Juhani Junnilainen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn 
jälkeen. 

 
Liitteet 
 5 Kulttuuri- ja liikuntalautakunta tilinkäyttäjät 2021 
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Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan kokousajat 1.1. - 30.6.2021 
   
KULILK 16.12.2020 § 115    
800/00.01.02.04/2020    
 

Joensuun kaupungin hallintosäännön §:n 79 mukaan toimielin päättää 
kokoustensa ajan ja paikan. 

 
Hyvinvointijohtajan muutettu päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
kokoontua ajalla 1.1. – 30.6.2021 seuraavasti: 
 
- 20.1.2021 klo 18 
- 17.2.2021 klo 18 
- 17.3.2021 klo 18 
- 21.4.2021 klo 18 
- 19.5.2021 klo 18 
- 16.6.2021 klo 18 

 
Kokouspaikkana on Tiedepuiston rakennus 4B:n 1. krs:n Minerva-kokoustila. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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Vuoden 2020 liikuttaja 
   
KULILK 16.12.2020 § 116    
823/00.04.03.02/2020    
 

Pohjois-Karjalan Liikunta ry (Pokali) ja Pohjois-Karjalan maakuntaliitto ovat 
perinteisesti järjestäneet liikunta- ja urheiluväen yhteisen maakunnallisen 
palkitsemisjuhlan Urheilugaalan tammikuussa. Juhlassa on palkittu huippu-
urheilijoita, harrasteliikkujia, seuratyötä tekeviä henkilöitä ja kunnan edustajia. 
 
Vaikeasti ennustettavasta Covid-19 epidemiasta johtuen tammikuussa 2021 
Urheilugaalaa ei kuitenkaan järjestetä.  
 
Palkitsemistilaisuuden peruuntumisesta huolimatta Pokali on pyytänyt 
maakuntamme kuntia valitsemaan vuoden liikuttajan myös vuoden 2020 osalta. 
Vuoden liikuttaja pyritään valitsemaan seuraavilla kriteereillä: 
 
- Vuoden liikuttaja voi olla liikunnassa ansioitunut yhteisö tai yksityishenkilö 
- Yhteisö tai henkilö on saanut omalla toiminnallaan tai esimerkillään muut tahot 

liikkumaan 
- Valinta tapahtuu aina edellisen vuoden eli tässä tapauksessa vuoden 2020 

ansioiden perusteella 
 
Palkintojen osalta järjestäjät ehdottavat, että kunta kustantaa Ilo -palkinnon ja 
kunniakirjan, jotka Pokali ja Pohjois-Karjalan maakuntaliitto hankkivat. Palkintojen 
jako kuten myös palkitsemiseen liittyvä tiedottaminen toteutetaan kuntakohtaisesti 
kuntien parhaaksi katsomalla tavalla ja sopivassa tilaisuudessa. Palkinnon jakoon 
olisi hyvä liittää 1-2 lauseen tiivis perustelu. 
 
Joensuun kaupunki on valinnut vuoden liikuttajan vuosittain. Joensuussa on 
aiemmin ollut tapana, että valinnan kohteena on ollut vuorovuosin kun-
to/terveysliikuntaa edistänyt taho ja kilpa/huippu-urheilua edistänyt taho.  
 
Hyvinvointilautakunnan sivistys- ja vapaa-aikajaosto päätti 22.8.2018 § 46 
muuttaa vuoden liikuttajan valintaperusteita ja tapaa. Vuoden liikuttajaksi valitaan 
jatkossa joensuulaisten liikkumista edistänyt taho. 
 
Urheilusuoritusten perusteella palkitseminen keskitetään jatkossa kaupungin 
palkitsemissääntöjen mukaisesti. Vuoden liikuttaja voi jatkossakin olla joko 
yksityishenkilö, seura tai muu toimija, mutta palkittavien tulee olla henkilöinä 
nimettyjä. 
 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta tekee päätöksen vuoden liikuttajasta kuntalaisten 
tekemien ehdotusten sekä mahdollisten omien esitystensä perusteella. 
 
Aikaisemmat Joensuun vuoden liikuttajat ovat olleet: 
vuonna 2002  Joensuun Voimistelu ja Liikunta ry 
vuonna 2003  Joensuun Latu ry 
vuonna 2004  Mutalan Riento ry 
vuonna 2005  avantouintiseura Joensuun Jääkarhut ry 
vuonna 2006  Jukka Keskisalo 
vuonna 2007  Kalevan Rasti ja Joen Suunta/kuntorastitapahtuma 
vuonna 2008  Joensuun Kataja ry:n taitoluistelujaosto 
vuonna 2009  Joen Yawara ry 
vuonna 2010  Joensuun maakuntaviestijoukkue/Timo Makkonen 
vuonna 2011  Kaisa Mäkäräinen 
vuonna 2012  Kunnon Kollit/Tiina Määttä 
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vuonna 2013  Joensuun Maila ry 
vuonna 2014  Marja-Leena Laakkonen 
vuonna 2015  Kataja Basketin miesten edustusjoukkue 
vuonna 2016  Matala kynnys ry 
vuonna 2017  Joensuun Uimaseura 
vuonna 2018 Ilari Nissinen 
vuonna 2019 Jari Lauronen ja Jari Kinnunen, Rantakylän Liikuntahalli Oy 
 
Asia esitellään kokouksessa ja vuoden liikuttaja 2020 julkistetaan lautakunnan 
päättämällä tavalla. 
 
Kuntalaisten esitykset vuoden 2020 liikuttajaksi löytyvät luottamushenkilöiden 
verkkopalvelusta. 
 
Valmistelija: liikuntajohtaja  

 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
valita vuoden 2020 liikuttajan ja hankkia palkinnon. Tieto valinnasta julkistetaan ja 
palkitseminen toteutetaan liikuntapalveluiden myöhemmin ratkaisemalla tavalla. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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Vastaus kuntalaisaloitteeseen koskien Niinivaaran uimahallipalveluiden jatkuvuutta 
   
KULILK 18.11.2020 § 107  
  
 

Kaupunki vastaanotti kuntalaisaloitteen 12.10.2020 koskien uimahallipalveluiden 
jatkuvuutta Niinivaaralla 2021. Aloitteen on allekirjoittanut viisi yhdistystä (Pohjois-
Karjalan Selkäyhdistys ry, Joensuun Reumayhdistys ry, Pyhäselän Sydänyhdistys 
ry, Niinivaara-yhdistys ja Hukanhaudan asukasyhdistys) Aloitteen liitteeksi on 
kerätty nimilista, jossa on 516 nimeä. 
 
Lisäksi kuntalaisaloite.fi palvelusta kaupunkiin saapui sama kuntalaisaloite 
nimettynä ”Uimahallipalvelujen jatkuvuus turvattava Niinivaaralla 2021”. Aloitteen 
on allekirjoittanut 109 joensuulaista ja 19 ulkopaikkakuntalaista. Aloitteen 
vastuuhenkilö on Kaija Majoinen, joka on toiminut myös yhdistysten 
allekirjoittaman aloitteen toisena kuntalaiskeräyskoordinaattorina.  
 
Samasta aiheesta saapui 25.10.2020 Keskustan Hammaslahden piirin 
allekirjoittama kannanotto Niinivaaran uimahallin toiminnan jatkumisen puolesta. 
Yhdistysten allekirjoittamassa ja kuntalaisaloite.fi palvelusta saapuneessa 
aloitteissa esitetään, että kaupunki ryhtyy pikaisesti toimenpiteisiin, jotta 
Niinivaaran uimahallin toiminta mahdollistuu vuoden 2021 alusta. Vaihtoehtona 
esitetään julkinen-yksityinen kumppanuuteen perustuvaa toimintamallia.  
Keskustan Hammaslahden paikallisyhdistyksen kannanotossa esitetään, että 
yhdistysten ja kaupungin edustajat yhdessä etsisivät toimintamallin, jolla voidaan 
turvata uimahallin toiminnan jatkuminen. 
 
Kaikissa aloitteissa perustelut ovat pitkälti yhtenevät. Perusteluina tuodaan esille: 
 
- Niinivaaran uimahallin tärkeys monille Niinivaaralla, Nepenmäellä, 

Hukanhaudalla, Karsikossa, Vehkalahdella, Penttilässä, Karhunmäessä, 
Reijolassa, Niittylahdessa ja Hammaslahdessa asuville eri-ikäisille ihmisille, 
erityisesti ikäihmisille terveyden, hyvinvoinnin ja toimintakyvyn tukemiseksi ja 
vahvistamiseksi. 

- Joensuun Uimaseuran tarpeet. Uimahalli tarjoaa erinomaisen harjoittelupaikan 
kolmena iltana viikossa. 

- yhdistysten (Pohjois-Karjalan Selkäyhdistys ry, Joensuun Reumayhdistys ry, 
Pohjois-Karjalan syöpäyhdistys, Pyhäselän Sydänyhdistys Ry) tarpeet. 
Yhdistykset tarjoavat jäsenilleen usean kerran viikossa vesiliikuntaa. 

- Vetreassa vesiliikunnan harrastamisen mahdollisuus vähentää Vesikon ja 
Rantakylän uimahallien ylikuormitusta. 

- kaupungilla ei ole varaa menettää Vetrean kaltaista vesiliikuntapaikkaa. Mikäli 
harrastamisen mahdollisuudet loppuvat, näkyy se varmuudella ihmisten 
toimintakyvyn ja hyvinvoinnin heikkenemisenä. 

- kuntouttavan toiminnan mahdollisuudet heikkenevät samalla kun SiunSoten 
palvelujen tarpeet kasvavat. 

 
Vastaus kuntalaisaloitteeseen: 
Niinivaaran uimahallin omistaa Suomen Seniorikodit Ry. Seniorikodit tuo esille 
lausunnossaan, että sen toiminta keskittyy asumispalvelujen tuottamiseen 
ikäihmisille sekä mahdollisten uusien kohteiden rakentamiseen. Suomen 
Seniorikodit ry:llä ei ole uimahallin pyörittämiseen tarvittavaa henkilökuntaa. 
Seniorikodit on edelleen valmis jatkamaan hallin vuokraamista, mutta edellyttää, 
että vuokralainen vastaa hallin remonteista ja kunnossapidosta. 
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Uimahallin toimintaa pyörittää Vetrea Terveys Oy, joka on vuokrannut uimahallin 
Suomen Seniorikodit Ry:ltä. Uimahallin määräaikainen vuokrasopimus päättyy 
31.12.2020. Kaupungille antamassaan lausunnossa Vetrea tuo esille, että sillä ei 
ole liiketaloudellisia edellytyksiä, eikä palveluiden tuottamisen vaatimusten takia 
tarvetta jatkaa uimahallin vuokrasopimusta sen päättymisen jälkeen.  
Kevään 2020 aikana Vetrea etsi aktiivisesti ratkaisua uimahallin toiminnan 
jatkumisesta neuvotellen Joensuun Uimaseuran, Joensuun kaupungin sekä 
kiinteistön omistajan Suomen Seniorikodit ry:n kanssa.  
 
Kaupungille asia tuli ensimmäistä kertaa vireille Joensuun Uimaseuran kautta. 
Uimaseura esitti, että kaupunki ja uimaseura yhdessä selvittävät, onko kaupungin 
mahdollista ottaa vastulleen hallin ylläpito, jos uimaseura ottaa hallin 
vuokravastuun ja palvelutoiminnan jatkamisen itselleen. Asian selvittäminen liittyi 
kaupungin ja uimaseuran yhteistoimintaan koskien kaupungin omien hallien 
ylläpitoa, josta kulttuuri- ja liikuntalautakunta päätti 26.5.2020 § 42. 
Joensuun Uimaseura päätti kuitenkin luopua hankkeesta, koska halli soveltuu 
ainoastaan pieneltä osin seuran toiminnalle. Lisäksi uimaseura tuo esille 
lausunnossaan, että hallin veden laadussa ja lämpötilassa on havaittu jatkuvia 
ongelmia. Samat ongelmat ja puutteet todettiin liikuntapalveluiden 
uimahallilaitosmiesten tutustuessa hallin vedenlaaturaportteihin, hallin tekniikkaan 
ja hallikiinteistön yleiseen kuntoon. Halliin ei ole kaupungin toimesta tehty 
kuntokartoitusta, mutta Jousin ja hallin omistajan selvitykset tuovat selkeästi esille 
puutteet ja riskit, jotka johtuvat hallin nykyisestä kunnosta. 
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi 25.2.2019 § 22 Joensuun liikuntapaikka-
suunnitelman. Hyväksytyn liikuntapaikkasuunnitelman liitteessä 4 hyväksyttiin 
Liikuntapaikkarakentamisen kärkihankkeet. Tuleviksi kärkihankkeiksi nimettiin 
Mehtimäen kilpahallin peruskorjaus, Vesikon peruskorjaus/laajennus sekä 
Rantakylän uimahallin peruskorjaus.  
 
Vesikko on otettu käyttöön 1970, ja se peruskorjattiin ja laajennettiin 1996. 
Rantakylän uimahalliin peruskorjausta ei ole tehty vielä kertaakaan. Halli valmistui 
ja otettiin käyttöön 1985. Kaupungilla on edessään mittavat peruskorjaus-
investoinnit Vesikon ja Rantakylän uimahallien kohdalla. Hallit ovat ikäisekseen 
edelleen hyvässä kunnossa, johtuen säännöllisistä määräaikaishuolloista ja hallien 
ylläpidosta vastaavan henkilöstön ammattitaidosta. Myös kilpajäähallin (rakennettu 
1982) peruskorjaus on toteutettava lähivuosina. Näiden kaikkien kolmen laitoksen 
elinkaari on kuitenkin siinä vaiheessa, että peruskorjaukset on pakko tehdä vielä 
tämän vuosikymmenen puolella. Näiden hankkeiden lisäksi kaupungilla on lukuisa 
määrä muitakin investointihankkeita tulossa mm. kulttuuriin liittyvät hankkeet. 
 
Vetrean uimahalli valmistui 1985. Omistajan (Suomen Seniorikoti Ry), Vetrea 
Terveys Oy:n, Joensuun Uimaseuran ja Joensuun kaupungin yhteinen käsitys on, 
että Vetrean uimahalli vaatii välittömiä investointeja, jotta hallia voitaisiin käyttää 
edes lyhytaikaisesti. Näiden investointien varovainenkin arvio liikkuu sadoissa 
tuhansissa euroissa. Kuten kaupungin omien uimahallienkin kohdalla, on Vetrean 
uimahalliinkin tehtävä lähivuosina mittava ja kallis peruskorjaus. 
 
Joensuun kaupungilla oli ennen koronaepidemiaa akuutti allastilan puute etenkin 
ns. prime-time aikana. Tällä hetkellä uimahalleissa ei tätä ongelmaa ole. 
Joensuusta puuttuu myös 50 m allas, mikä on etenkin uimaseuran ja 
urheiluakatemian toiminnalle erittäin suuri ongelma. Kaupunki vastasi Vesikon 
laajennusta koskevassa kuntalaisaloitteessa (Hyvinvointilautakunnan sivistys- ja 
vapaa-aikajaosto 15.5.2019 § 21), että vapaan allastilan puute ja 50 m altaan 
puuttuminen voidaan ratkaista Vesikon peruskorjauksen yhteydessä. Koska 
Vesikon peruskorjaus on tulossa lähivuosina on kustannustehokkainta ja järke-
vintä ratkaista vapaan allastilan puute sekä 50 m altaan toteutus samanaikaisesti 
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ja samassa hankkeessa. Joensuun Uimaseura toteaa lausunnossaan, että tämä 
ratkaisu on myös seuran kannalta toivottava.  
 
Joensuun kaupunki lakkautti liikuntalautunnan päätöksellä 17.2.2010 § 15 Niini-
vaaran uimahallissa toimivien yhdistysten toiminnan subventoinnin. Päätöksen 
taustalla oli kaikkien yhdistysten tasa-arvoinen kohtelu sekä kustannustehokkuus-
tavoite toiminnan järjestämisestä omissa tiloissa. Samassa pykälässä tuotiin esille, 
että "Kuntohovin uimahallin sijainti Niinivaaralla ei myöskään ole enää 
kuntaliitosten jälkeen perustelu sopimuksen jatkamiseksi. Joensuussa on tällä 
hetkellä useita kaupunginosia, joissa ei ole omaa uimahallia.” 
 
Liikuntapalvelut on suunnitellut muuttavansa uimahallien palvelutoimintaa niin, että 
erityisryhmille varataan lisää allastilaa vesiliikuntaryhmien toteuttamiseen. Muutos 
mahdollistetaan sillä, että vesijuoksukäytössä olevat radat rajataan poikittaisella 
rataköydellä. Muutos on tarkoitus toteuttaa vuoden 2021 alusta. 
 
Koska kenelläkään nykyisistä toimijoista (omistaja, vuokralainen, uimaseura, 
kaupunki) ei ole edellä esitettyjen seikkojen perusteella selkeää tahtotilaa tai 
ylipäätään mahdollisuutta osallistua hallin toimintaedellysten vaatimiin investointi-
kuluihin, on vaikea nähdä, miten aloitteissa mainittu julkinen-yksityinen kumppa-
nuuteen perustuva toimintamalli voitaisiin toteuttaa.  
  
Valmistelija: liikuntajohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää  
 
antaa yllä olevan vastauksen kuntalaisaloitteisiin koskien uimahallipalveluiden 
jatkuvuutta Niinivaaralla 2021 ja todeta, että aloitteet eivät anna aihetta jatko-
toimenpiteisiin. 

 
Päätös: 
Asia päätettiin yksimielisesti palauttaa uudelleen valmisteltavaksi niin, että 
selvitetään kumppanuuteen perustuvan toimintamallin mahdollisuuksia sekä 
selvitetään kustannuksia siltä osin kuin se on mahdollista. 

 
Matti Pesonen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana.  

 
 
KULILK 16.12.2020 § 117    
540/00.01.03.05/2020    
 

Edellisen käsittelyn jälkeen on selvitetty Siun soten ja Karelia amk:n tarvetta 
Niinivaaran uimahallin käytölle.  
Siun soten kuntoutuksesta vastaavan palvelujohtaja Jussi Malisen lausunto: 
 
”Siun soten kuntoutuspalvelut ei ole suunnitellut varaavansa Vetreän allastiloja 
kuntoutuksen käyttöön vuodelle 2021 ja meillä ei ole varausta tälle toiminnalle 
talousarviossa 2021. Kuntoutuspalvelut ei ole käyttänyt Vetreän allasta 
kuntoutuspalveluiden tuottamiseen Siun soten toiminta-aikana pois lukien 
mahdolliset yksittäiset ostopalveluasiakkaat. Tulevaisuudessa näissäkin 
mahdollisissa tapauksissa kuntoutuspalvelut voidaan järjestää siten, että 
kuntoutukselle asetetut tavoitteet kuntoutujien näkökulmasta täyttyvät.”  
 
Karelia -ammattikorkeakoulun rehtori Petri Raivo vastasi kaupungin tiedusteluun 
seuraavalla tavalla: 
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”Karelia-ammattikorkeakoululla ei ole Niinivaaran uimahalliin liittyviä opetuksellisia 
tai muitakaan käyttötarpeita.” 
 
Lisäksi edellisen kokouksen jälkeen selvitettiin Niinivaaran uimahallin mahdollisia 
korjauskustannuksia sekä vuotuisia käyttökuluja. Koska halli ei ole kaupungin 
omistuksessa, ei kaupunki myöskään voi tettää korjausarviota toisen omistamaan 
tilaan. Hallin omistaja Suomen Seniorikodit Ry ei ole myöskään teettänyt tällaista 
korjausarviota, joten käytettävissä ole luotettavaa arviota kustannuksista. Riittävän 
tarkan kustannusarvion tettäminen edellyttäisi perinpohjaista selvitystä ja 
hankesuunnitelmaa. Huomioiden hallin ikä (35 v.) voidaan varmuudella sanoa, 
että hallin elinkaaren näkökulmasta halliin olisi tehtävä lähivuosina täydellinen 
peruskorjaus. Rakennusfakta.fi nettiportaalista löytyy tällä hetkellä 
kolmekymmentä uimahalleja koskevaa referenssikohdetta. Allasohjelmaltaan ehkä 
lähinnä Niinivaaran uimahallia vastaavan kohteen Mikkelin Naisvaaran uimahallin 
peruskorjaus maksoi vuonna 2017 kolme miljoonaa euroa. Tämä on myös halvin 
näistä nettiportaalin kolmekymmenestä referenssikohteesta. Uimahallien 
peruskorjaaminen ja rakentaminen on kallista erikoisrakentamista. Tätä taustaa 
vasten voidaan melko suurella varmuudella todeta, että myös Niinivaaran 
uimahallin peruskorjaus tulisi maksamaan useita miljoonia euroja. On myös täysin 
mahdollista, että uuden hallin rakentaminen olisi edullisempaa kuin nykyisen 
peruskorjaus. Tämä pitäisi selvittää perinpohjaisesti hankesuunnitelman kautta.  
Hallin korjaamisen vaihtoehdoksi on esitetty ”kevyempää” remonttia, jolla hallin 
käyttöikää voitaisiin jatkaa. Halvimmillaankin tällaisen toimenpiteen hinta on 
enemmän kuin satatuhatta euroa. Mikään tämän kaltainen toimenpide ei 
kuitenkaan takaa hallille pidempää käyttöikää.  
 
Korjauskustannusten lisäksi selvitettiin hallin vuotuisia käyttökuluja. 
Vertailupohjaksi tässä kohtaa esitetään Rantakylän uimahallin käyttökustannukset.  
Molemmat hallit on otettu käyttöön vuonna 1985. Rantakylän uimahalli on 2050 
m2 (sisältää kuntosalin) ja Niinivaara ilmoitetaan olevan 997 m2. Itse allastila on 
molemmissa halleissa lähes yhtä suuri. Tiedossa ei ole miten Niinivaaran neliöt on 
laskettu.  
 
Niinivaaran allasohjelma: 
4 rataa x n.24 m + poreallas (ei käytössä) + lasten allas. Halli ei sovellu 
uimataidottomien opetukseen. 
 
Rantakylän allasohjelma: 
6 rataa x 25 m + lasten allas. 
 
Rantakylän vuotuinen kävijämäärä on 85 000 käyntiä. Niinivaaralla käyntikertoja 
18 000 kpl.  
 
Rantakylän aukiolotunnit yleisölle 76,5 h/viikko, Niinivaaralla 20 h/viikko (+ 
kuntoutusryhmät) 
 
Vetrealta saaduista tiedoista ei käy riittävän tarkasti ilmi mitä kulut pitävät sisällään 
ja mitä mahdollisesti on vyörytetty muille kustannuspaikoille. Millä tavalla esim. 
henkilöstökulut on kirjattu uimahallin kustannuspaikalle. Niinivaaran uimahallin 
vuotuisiksi henkilöstökuluiksi ilmoitetaan 40 000 euroa. Käytännössä tämä 
tarkoittaa, että 1,5 htv määrällä hoidetaan koko uimahallin ympärivuotinen siivous, 
uinninvalvonta ja kassatyö.   
 
Hallin energiankulutus perustuu arvioon, että uimahallin osuus koko Vetrean  
kiinteistöstä olisi 30 %. Huoltoyhtiön kustannukset ovat laskettu 22 viikkotunnin 
mukaan. Kaupungin halleissa pitää olla jatkuva laitosmiehen läsnäolo 
aukioloaikoina sekä 24/7 päivystys. Lisäksi ilmoitetuista ylläpitokuluista puuttuvat 
ainakin siivous- ja puhtaanapitoon tarvittavien aineiden ja välineiden kulut, 
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kaluston- ja kaluston hoidon kulut sekä rakennuksen ja pihan ylläpitokulut. 
Rantakylässä näiden toimintojen vuotuiset kulut ovat n. 25 000 euroa. 
 
Rantakylän uimahallin ylläpitokulut vuonna 2019 olivat 480 447 eroa. Tässä ei ole 
mukana pääomavuokraa 165 774 euroa. Niinivaaran uimahallin ylläpitokulut 
vuonna 2019 olivat 179 356 euroa. Voidaan melko luotettavasti sanoa, että jos 
kaupunki vastaisi Niinivaaran hallin ylläpitokuluista, niin vuotuinen summa asettuisi 
näiden kahden luvun väliin. Koska ainakin henkilöstökulut tulisivat nousemaan, 
niin voidaan suurella varmuudella sanoa, että vuotuiset ylläpitokulut olisivat 
vähintäänkin 80 000 – 100 000 euroa enemmän kuin nyt ilmoitetut. Tämä perustuu 
henkilöstömäärän kasvuun ja nyt puuttuvien pakollisten kulujen lisäykseen. Lisäksi 
arviossa on mukana lisääntynyt aukioloaika. Tämä arvio ei pidä sisällään 
toiminnan tuottoja ja mahdollisen remontin, peruskorjauksen tai uuden hallin 
vaikutusta ylläpitokuluihin. 
 
Niinivaaran uimahallille löytyisi todennäköisesti enemmänkin käyttäjiä/asiakkaita. 
Nyt tehdyn selvityksen pohjalta hallille ei kuitenkaan löydy tomijaa, joka vastaisi 
hallin operatiivisesta pyörittämisestä. On myös selvää, että Niinivaaran uimahalliin 
on tehtävä lähivuosina mittava ja kallis perusorjaus. Tätä kustannusta ei voida 
kattaa pelkästään asiakasmaksuilla. Selvityksen perusteella mikään taho ei ole 
valmis osallistumaan korjauskustannuksiin. Pelkästään peruskorjauksen tai uuden 
hallin rakentaminen nostaa hallin pääomakuluja niin paljon, että asiakasmaksujen 
suurellakaan korotuksella tätä ei voida mitenkään kattaa. Jos kumppanuuteen 
perustuvalla toimintamallilla tarkoitetaan myös osallistumista sekä korjaus- että 
käyttökuluihin, niin sellaisia toimijoita, jotka tähän olisvat valmiita lähtemään, ei 
tämän selvityksen pohjalta löytynyt.  
  
Valmistelija: liikuntajohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää  
 
antaa yllä olevan vastauksen kuntalaisaloitteisiin koskien uimahallipalveluiden 
jatkuvuutta Niinivaaralla 2021 ja todeta, että aloitteet eivät anna aihetta jatko-
toimenpiteisiin. 

 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. Hyväksyessään hyvinvointijohtajan päätösehdotuksen 
kulttuuri- ja liikuntalautakunta toteaa lisäksi, että lautakunta velvoittaa 
liikuntapalvelut lisäämään mahdollisuuksiensa mukaan soveltuvan liikunnan 
allasliikuntaa Rantakylän ja Vesikon altaisiin. Rantakylän uimahallin perus-
korjauksen ja Vesikon uimahallin laajennuksen yhteydessä tulee suunnittelu-
vaiheessa huomioida vesiurheilun lisäksi eri ikäisten uimahallin käyttäjien 
allastilojen käytön tarve niin, että esim. ohjatun- ja kuntouttavan vesiliikunnan 
tarpeita vastaavat allastilat (monitoimiallas, terapia-allas) löytyvät molemmista em. 
uimahalleista. Hallien suunnittelussa pitää suunnittelun alusta alkaen ottaa 
mukaan kaupungin vammaisneuvosto sekä uimaseurat ja soveltavan liikunnan 
toimijat. 
 
Sari Koskinen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana. 

 
Liitteet 
 6 Uimahallipalvelujen jatkuvuus Niinivaaralla vuonna 2021 
 7 Kuntalaisaloite-palvelun kautta tullut aloite, Uimahallipalvelujen jatkuvuus Niinivaaralla vuonna 2021 
 8 Keskustan Hammaslahden paikallisyhdistys ry:n kannanotto Niinivaaran uimahallin toiminnan 

jatkumisen puolesta 
 9 Joensuun Uimaseura ry:n lausunto 
 10 Suomen Seniorikodit ry:n lausunto 
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 11 Vetrea Terveys Oy:n lausunto 
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Tiedoksi 
   
KULILK 16.12.2020 § 118    
      
 

Arviointikysely lautakuntatyöskentelystä 
 
Karelia CBC hankkeiden jatkoaika 

 Rahoittaja on päätöksellään 13.11.2020 hyväksynyt Culture open Karelia 
CBC – hankkeen aikataulun muutoksen. Alkuperäinen hankkeen 
päättymisaika oli 31.12.2020. Pääpartnerin hakemuksesta hankeaikaa on 
jatkettu 5.3.2020 saakka. Joensuun kulttuuripalvelut on kumppanina 
hankkeessa. Hankkeen ohjausryhmä päätti, että myös Joensuun 
hanketoimenpiteitä jatketaan 28.2.2020 saakka. Toimenpiteitä on siirtynyt 
koronan takia loppuvuodelle ja hankkeen päätösseminaari aikataulutetaan 
yhteistyössä venäläisten partnereiden kanssa  tammikuulle. Hankkeen 
jatkoaika toteutuu alkuperäisen talousarvion puitteissa, jatkosta ei aiheudu 
kuluja. 

 Karelia CBC -ohjemaan kuuluvan InterActive History- hankkeen aikataulua 
on muutettu rahoittajan päätöksellä. Hankkeen piti alun perin päättyä 
8.10.2020, mutta hankkeen toteutusaikaa siirrettiin ensin (22.6.2020) 
31.12.2020 saakka ja toisen kerran (28.10.2020) 31.5.2020 saakka.  
Hankkeen aikataulumuutokset johtuvat venäläisten hankekumppaneiden 
toimintavaikeuksista koronapandemian aikana. Pohjois-Karjalan museon / 
Joensuun kaupungin osalta hankkeen toimenpiteet tehdään ensimmäisen 
muutoksen mukaisesti vuoden 2020 loppuun mennessä, lukuun ottamatta 
loppuraporttia ja siihen liittyvää tilintarkastusta. Hankkeen jatkoaika 
toteutuu alkuperäisen talousarvion puitteissa, jatkosta ei aiheudu kuluja. 

 
Liikuntapalvelujen uusi uutiskirje, Viestikapula 
 
Ajankohtaiset asiat 
Hyvinvointijohtaja ja palvelualuejohtajat kertovat ajankohtaisista asioista. 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää  
 
merkitä asiat tiedoksi. 
 
Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 

 
Ville Toivanen poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana.
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Viranhaltijapäätökset 
   
KULILK 16.12.2020 § 119    
214/00.02.01.01/2020    
 

Kulttuurijohtaja 25.11.2020 § 17 
  26.11.2020 § 18 
 
Liikuntajohtaja  10.12.2020 § 12 
 
Kirjastopalvelujohtaja 9.12.2020 § 8 
  10.12.2020 § 9 
 
Museonjohtaja  25.11.2020 § 9 
 
Henkilöstöhallinnon päätökset (työsopimukset/viranhoitomääräykset): 
Kulttuurijohtaja, vs. 5.11.2020, 1 kpl 
 
Viranhaltijapäätökset oheismateriaalina sähköisessä kokouksessa. 

 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 

 
merkitä tiedokseen, eikä ota kuntalain 92 §:n nojalla kulttuuri- ja 
liikuntalautakunnan käsiteltäväksi. 

 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 



Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 110, § 111, § 112, § 113, § 116, § 117, § 118, § 119 

 

MUUTOKSENHAKUKIELTO 

Muutoksenhakukielto ja peruste: 
Päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, jolloin kuntalain (10.4.2015/410) 136 §:n nojalla tästä 
päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 



Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 114, § 115 

 

OIKAISUVAATIMUSOHJEET 

Oikaisuvaatimusoikeus 
Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon 
päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 
(asianosainen) sekä kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
JOENSUUN KULTTUURI- JA LIIKUNTALAUTAKUNTA 
Käyntiosoite: Länsikatu 15, 4B, 2.krs., Joensuu (kello 9.00 - 15.00) 
Postiosoite: Länsikatu 15, 4B, 2. krs., 80110 Joensuu 
Sähköposti: kirjaamo@joensuu.fi  

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 
Oikaisuvaatimus on tehtävä neljäntoista (14) päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän (7) päivän kuluttua 
siitä, kun päätöstä koskeva pöytäkirjaote on lähetetty hänelle kirjeellä. Mikäli tiedoksianto on toimitettu 
saantitodistusta vastaan tai luovuttamalla asiakirjat asianosaiselle, asianosaisen katsotaan saaneen tiedon 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.  
 
Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan (tavallinen 
sähköinen tiedoksianto), päätös katsotaan saadun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei 
muuta näytetä. 
 
Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan niin, että 
päätös on noudettavissa viranomaisen osoittamalta palvelimelta, tietokannasta tai muusta tiedostosta 
(todisteellinen sähköinen tiedoksianto), päätös katsotaan saadun tiedoksi, kun se on noudettu viranomaisen 
osoiTtamalta yhteydeltä. 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

1) päätös, johon vaaditaan oikaisua (valituksen kohteena oleva päätös); 

2) miltä kohdin päätökseen vaaditaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset); 

3) vaatimusten perustelut; 

4) mihin oikaisuvaatimusoikeus perustuu, jos oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 
oikaisuvaatimuksen tekijään. 

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa 
käyttää oikaisuvaatimuksen tekijän laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. 
Yhteystietojen muutoksesta on oikaisuvaatimuksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. 

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon 
oikaisuvaatimuksen käsittelyyn liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite).  

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tueksi, 
jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

mailto:kirjaamo@joensuu.fi
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Oikaisuvaatimuksen toimittaminen 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimusasiakirjat toimittaa oikaisuvaatimusviranomaiselle ensimmäisenä sen 
jälkeisenä arkipäivänä. Omalla vastuulla oikaisuvaatimusasiakirjat voi lähettää postitse tai toimittaa lähetin 
välityksellä. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille viimeistään 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen oikaisuvaatimusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
Oikaisuvaatimuksen voi lähettää omalla vastuullaan myös sähköpostiviestinä. Tällöin oikaisuvaatimuksen on 
oltava perillä viimeistään oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen oikaisuvaatimusviranomaisen 
aukioloajan päättymistä. 
 


